2024年 11月 7日

各位

 会社名       古河電気工業株式会社

代表者名      取締役社長        森平 英也
                         (コード：5801    東証プライム市場)

問い合せ先 執行役員 IR部長 滝田 博子
(TEL 03-6281-8540）

2025年３月期 通期業績予想及び配当予想の修正（増配）

に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2024年５月 13日に公表しました 2025年３月期の連結業績

予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

1. 通期連結業績予想の修正

（１）2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,080,000

百万円

25,000

百万円

20,500

百万円

13,000

円 銭

184.50

今回修正予想（B） 1,140,000 38,000 36,000 22,000 312.21

増減額(B-A) 60,000 13,000 15,500 9,000 -

増減率（％） 5.6 52.0 75.6 69.2 -

(ご参考)前期実績
(2024 年３月期）

1,056,528 11,171 10,267 6,508 92.40

（２）修正の理由

  2025 年３月期通期の連結業績につきましては、自動車部品事業において安定した受注を背景

に生産性の改善が進み、加えて機能製品事業におけるデータセンタ関連製品、エネルギーインフ

ラ事業における国内超高圧・再生可能エネルギー関連・機能線の売上増により、売上高、営業利

益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回の公表予想を上回る見込みとなりま

した。

以上の理由から、2024 年５月 13 日に公表いたしました通期の業績予想を上記のとおり修正い

たします。

２. 期末配当予想の修正

(１) 配当予想の修正内容

年間配当金（円）

第 2四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

0.00

円 銭

60.00

円 銭

60.00

今回修正予想 0.00 90.00 90.00

前期実績
（2024年３月期）

0.00

60.00

60.00

（２）修正の理由

 当社では、資本効率を重視した経営を目指し、成長戦略投資や次世代新事業育成、財務体質の

改善ならびに株主還元のバランスをとることを、資本政策の基本方針としております。

この基本方針のもと、2025 年度を最終年度として策定した中期経営計画「Road to Vision2030

－変革と挑戦－」においては、利益成長を通じて企業価値向上を図るべく、成長分野に重点的に

投資するとともに、安定的かつ継続的に株主還元していくこととし、親会社株主に帰属する当期

純利益の 30%を目途として業績に連動した配当を行うことを株主還元方針としております。

  2025 年３月期の期末配当金につきましては、当期の業績見込み等を踏まえ、従来予想 の１株

当たり 60 円から 30 円増配し、１株当たり 90 円の予想に修正することといたしました。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報、及び将来の業績に影響を与える不確実

な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績及び配当は、今後様々

な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上